
X N** —

Ceará, 19 de Setembro de 2019 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X| N°  2284

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ__________

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 
2019.09.17.01

ESTADO DO CEARÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSARÉ 
-  A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE toma público para 
conhecimento dos interessados que, neste dia 09 de Outubro de 2019, 
às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, 
n° 145, Vila Mota -  Assaré/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e proposta de preços para o objeto: contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de hospedagem com buffet para atender às 
diversas unidades administrativas do município de Assaré/CE. O 
edital e seus anexos encontram -  se disponíveis no endereço 
retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de 
Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará (www.tce.ce.gov.br).

Assaré/CE, 18 de Setembro de 2019.

Francisca Iranis A^es de-fcítnisa , 
Código Identificàdióíí$^5^479i9' é

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° 07.004/2019-TP. 
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO. O Município de Banabuiú, através da Secretaria de 
Infraestrutura, mediante a Comissão Central de Licitação e Pregões, 
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do 
julgamento dos documentos de habilitação apresentados ao certame de 
que trata a Tomada de Preços n° 07.004/2019-TP. O Presidente 
resolve declarar HABILITADAS as empresas: ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCALÇOES 
EIRELI -  EPP; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP; A.I.L CONSTRUTORA LTDA -  ME; T. C. S. DA SILVA 
CONSTRUÇÕES; CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO 
LTDA e LOCONTRUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA -  ME. 
Declara INABILITADAS seguida da cláusula do edital que 
desatendeu, as empresas: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTURA

DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS
Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE

Publicado por:
Celesio Pereira Evangelista de Alencar 

Código Idcntificador:A6DD2CCE

ESTADO DO CEARÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

EMPREENDIMENTOS, 3.2.6; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI -  ME, 3.3.4; 3.4.1.2;3.4.1.3 e 3.4.1.4, IC 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. 3.1. e M P DO 
NASCIMENTO, 3.4.1.1; 3.4.1.3 e 3.4.14. Fica aberto o prazo recursal 
de que trata o art. 109, inc. I, alínea “a’' da Lei 8.666/93 a contar da 
data da intimação desta decisão. Caso não haja interposição de 
recursos, neste ato fica a convocação para a sessão de abertura dos 
envelopes contendo as Propostas de Preços, para o dia 30 de 
setembro de 2019 às 10:00 horas. O inteiro teor da decisão em ata 
está disponível no endereço constante no preâmbulo do edital ou 
através do Portal de Licitações do TCE no sítio 
<http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes>.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° 07.004/2019-TP. 
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO. O Município de Banabuiú, através da Secretaria de 
Infraestrutura, mediante a Comissão Central de Licitação e Pregões, 
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do 
julgamento dos documentos de habilitação apresentados ao certame de 
que trata a Tomada de Preços n° 07.004/2019-TP. O Presidente 
resolve declarar HABILITADAS as empresas: ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCALÇOES 
EIRELI -  EPP; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  
EPP; A.I.L CONSTRUTORA LTDA -  ME; T. C. S. DA SILVA 
CONSTRUÇÕES; CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO 
LTDA e LOCONTRUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA -  ME. 
Declara INABILITADAS seguida da cláusula do edital que 
desatendeu, as empresas: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTURA 
EMPREENDIMENTOS. 3.2.6; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI -  ME, 3.3.4; 3.4.1.2;3.4.1.3 e 3.4.1.4. IC 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 3.1. e M P DO 
NASCIMENTO, 3.4.1.1; 3.4.1.3 e 3.4.14. Fica aberto o prazo recursal 
de que trata o art. 109, inc. I, alínea “a” da Lei 8.666/93 a contar da 
data da intimação desta decisão. Caso não haja interposição de 
recursos, neste ato fica a convocação para a sessão de abertura dos 
envelopes contendo as Propostas de Preços, para o dia 30 de 
setembro de 2019 às 10:00 horas. O inteiro teor da decisão em ata 
está disponível no endereço constante no preâmbulo do edital ou 
através do Portal de Licitações do TCE no sítio 
<http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes>.

Banabuiú/CE, 17 de setembro de 2019.

PA ULO ROBERTO DA SIL VA LOPES
Presidente da Comissão de Licitação.

Banabuiú/CE, 17 de setembro de 2019.

PA ULO ROBERTO DA SIL VA LOPES
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Identificador: 156BB65D

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 04.007/2019-PP. CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTO PARA 
ATENDER AS EQUIPES DE ENDEMIAS E AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BANABUIÚ/CE. EMPRESA VENCEDORA: CARLOS
HENRIQUE BRITO ROLIM -  ME, CNPJ N° 26.341.331/0001-89 
COM O VALOR GLOBAL DE R$ 13.838,00 (TREZE MIL, 
OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS). PREGÃO 
PRESENCIAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO NA FORMA 
DA LEI N° 8.666/93 E LEI N° 10.520/02.

EVELINE MONTEIRO LIMA
Secretária Municipal de Saúde.

Banabuiú-CE, 18 de Setembro de 2019.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Identificador: 1709DDC0

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO

www.diariomunicipal.com.br/aprece 9

http://www.tce.ce.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

